
            
 

                                                  
 

UCHWAŁA NR VI/191/20 
                                  ZARZĄDU  POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
            z dnia 29 września 2020 r. 
 

zmieniająca UCHWAŁĘ NR XV/94/19 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) oraz art. 32 ust.                
1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r.  
poz. 920) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W UCHWALE NR XV/94/19 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  
z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu  Zduńskowolskiego treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią 
Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań zastępuje się treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Hanna Iwaniuk 

Członkowie Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

                                              Jadwiga Ziółkowska 

                  Tomasz Ziółkowski 

 

 

 

 



 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR XV/94/19 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

Z DNIA 20 GRUDNIA 2019 roku W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY XV/94/19 RADY POWIATU 

ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego -określający 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 25.09.2020 r. w zakresie: 

1) Włączenia do wykazu przedsięwzięć majątkowych n/w zadań, które będą 

przedmiotem wniosku o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych, zgodnie z Uchwałą Nr 102 Rady Ministrów  

z dnia 23 lipca 2020r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych 

przez jednostki samorządu terytorialnego tj.: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1765E na odcinku  Piaski-  Beleń- Strońsko”  

z limitem wydatków w zakresie wkładu własnego w kwocie 345 326 zł  

(z tego: 2021r.-103 598 zł, 2022r.- 241 728 zł). 

 Zakładany poziom dofinansowania ze środków budżetu państwa w ramach 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na poziomie 95% kosztów 

całkowitych zadania stanowi kwota ogółem 6 561 169 zł                                                

(z tego: 2021r.-1 968 351 zł, 2022r.- 4 592 818 zł), 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4909E na odcinku Choszczewo- Krokocice- 

Lichawa- etap III o długości 1 610 m” z limitem wydatków w roku 2022  

w ramach wkładu własnego w kwocie 101 295 zł. 

 Wnioskowane dofinansowane ze środków budżetu państwa w ramach 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 95% wydatków 



ogółem stanowi kwota 1 924 605 zł, 

- „Rozbudowa Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli  

o budynek sali gimnastycznej z zapleczem i dwiema salami dydaktycznymi”  

z limitem wydatków ogółem w części dotyczącej wkładu własnego  

w wysokości 224 904 zł (z tego: 2021r.- 36 560 zł, 2022r.- 188 344 zł). 

Całkowity szacunkowy koszt ogółem zadania stanowi kwota 4 498 072 zł,  

z tego kwota 4 273 168 zł (z tego: 2021r.- 694 635 zł, 2022r.- 3 578 533 zł) 

stanowi planowane dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych (95% kosztów całkowitych zadania), 

-   „Modernizacja pomieszczeń Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli”  

z limitem wydatków w ramach wkładu własnego w kwocie ogółem 90 564 zł  

(z tego: 2021r.- 27 642 zł, 2022r.- 62 922 zł). 

 Zakładany poziom dofinansowania ze środków budżetu państwa w ramach 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na poziomie 95% kosztów 

całkowitych zadania stanowi kwota ogółem 1 720 689 zł                                                       

(z tego: 2021r.-525 187 zł, 2022r.- 1 195 502 zł), 

- „Przebudowa drugiego piętra budynku głównego Szpitala Powiatowego  

Sp. z o.o. w Zduńskiej Woli na potrzeby oddziału ginekologii i położnictwa  

oraz oddziału pediatrii i noworodków” z limitem wydatków w roku 2021  

w wysokości 92 000 zł. 

   Wnioskowane dofinansowanie z ww. środków na poziomie 95% kosztu 

całkowitego ogółem tj. 1 840 000 zł stanowi kwota 1 748 000 zł. 

2) Zmiany montażu finansowego n/w przedsięwzięć majątkowych w związku  

z planowanym ubieganiem się o dofinansowanie ze środków budżetu państwa               

w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na ich realizację:  

- „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa –  

ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie 

odcinka ul. Jodłowa- ul. Staszica”, w ramach którego planowany do uzyskania 

poziom dofinansowania z ww. środków stanowi kwota 8 320 210 zł  

(z tego: 2021r.- 2 496 063 zł, 2022- 5 824 147 zł), 

- „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa –  

ul. Jodłowa – ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli w zakresie 

odcinka ul. Staszica – ul. Spółdzielcza”, w ramach którego planowany                        

do uzyskania poziom dofinansowania z ww. środków stanowi kwota                          



11 912 983 zł (z tego: 2021r.- 3 638 995 zł, 2022- 8 273 988 zł). 

Poza wnioskowanym dofinansowaniem montaż finansowy zadania zakłada 

wniesienie wkładu własnego w kwocie 217 000 zł w roku 2022, 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4908E na odcinku Poręby- Piaski’ w ramach 

którego, planowany do uzyskania poziom dofinansowania z ww. środków 

stanowi kwota 7 836 683 zł (z tego: 2021r.- 2 414 742 zł, 2022- 5 421 941 zł). 

 Całkowita szacunkowa wartość ogółem zadania to kwota 8 349 140 zł,  

z tego kwota 212 457 zł w roku 2022 stanowi planowany  wkład własny. 

3) Zmiany montażu finansowego projektu dofinansowanego ze środków UE                     

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego      

pn.: „e- Powiat Zduńskowolski” poprzez zmniejszenie jego wartości w roku 

2020 o kwotę 1 270 619 zł (z tego: środki UE- 940 789 zł, wkład własny-                  

329 830 zł).  

Powyższe jest konsekwencją wydłużenia okresu realizacji projektu do kwietnia 

2021 r, 

4) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia bieżącego                                      

pn.: „Zagraniczny staż szansą na udaną karierę zawodową na zmieniającym 

się rynku pracy”, realizowanego przez Zespół Szkół Zawodowych Nr 1                 

w Zduńskiej Woli w całości ze środków UE w ramach programu Erasmus+,  

poprzez zmniejszenie jego wartości o kwotę ogółem 18 218 zł,  z tego: w roku 

2020- 9 109 zł, w roku 2021- 9 109  zł. 

Powyższe jest konsekwencją zmiany miejsca docelowego planowanych  

w ramach ww. projektu mobilności zagranicznych z Portugalii na Grecję  

w związku z sytuacją epidemiologiczną w krajach europejskich. 

Mając na uwadze fakt, iż pociąga to za sobą zmniejszenie kosztów 

zaplanowanych wyjazdów, Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji dokonała 

zmniejszenia wartości przyznanego na realizację przedmiotowego projektu 

dofinansowania. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany w zakresie wielkości budżetowych 

w 2020 roku, które są głównie konsekwencją zmian poczynionych na posiedzeniu 

Rady Powiatu w dniu 25.09.2020r. związanych między innymi z: 

1) Zwiększeniem o kwotę ogółem 504 000 zł planu dotacji dla szkół niepublicznych 

posiadających uprawnienia szkół publicznych udzielanych zgodnie z zapisami 

art. 26 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań  



oświatowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 17), w ślad za ustaleniem faktycznych 

potrzeb w ww. zakresie w oparciu o aktualną liczbę uczniów wg. stanu na dzień 

1 września br, 

2) Zmniejszeniem w budżecie powiatu planu dotacji na realizację zadań z zakresu 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (36 900 zł) oraz sportu (50 000 zł), 

co związane jest z sytuacją epidemiologiczną na terenie kraju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


